Prof. Dr. Luciano de Andrade.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ATA DE SELEÇÃO DE CANDIDATURAS AO PROGRAMA DE DOUTORADO

SANDUÍCHE NO EXTERIOR - PDSE – Edital 026/2024-CAPES

Aos 11 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às sete horas e quarenta e

cimo minutos reuniu-se a Comissão de Seleção de Candidatura ao Programa de Doutorado

Sanduíche no Exterior – PDSE/CAPES do Programa de Pós-Graduação em Ciências da

Saúde composta pelos seguintes membros: Profª Drª Melyssa Fernanda Norman Negri

Grassi (Presidente), Profª Drª. Jane Martha Graton Mikcha (membro), Prof. Dr. Luciano

de Andrade e Pamela Stéphani Tymniak Rezende (representante discente).

A Comissão de seleção realizou a análise documental dos candidatos inscritos no processo

seletivo conforme previsto na Portaria 077/2024, Edital 026/2024 – CAPES/PDSE e Edital

032/2024-PPG e EDITAL 017/2024-PCS e após avaliação aprovou a seguinte classificação

das candidatas:

Candidato Nota Projeto Nota Curriculo Nota Final Classificação

Polyana de Souza Costa 95,0 141,75 118,375 1º

Helena Fiats Ribeiro 98,0 128,25 113,125 2º

Natalia Pecin Bagon 95,0 45,0 70 3º

Concluídos os trabalhos e nada mais havendo a tratar, o(a) presidente deu por encerrada a

reunião, da qual foi lavrada presente ata

Profª. Drª. Melyssa Fernanda Norman Negri Grassi.

Profª. Drª. Jane Martha Graton Mikcha

Pamela Stéphani Tymniak Rezende

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5790 bloco 126 Fone: 44 3011-4564

87020-900 - Maringá - Paraná